
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

СОВЕТ АЛЬМЕТЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
0ЛМ 0Т МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
«  5 ^  »  ______ 20 / 7̂ г. г. Альметьевск

КАРАР
№

О внесении изменений в решение Совета 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 13 марта 
2015 года № 451 «О порядке проведения 
антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов Совета 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан»

В соответствии с Соглашением о взаимодействии по вопросам 
проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных 
правовых актов и их проектов от 05 мая 2016 года между Альметьевской 
городской прокуратурой и Альметьевским муниципальным районом, в порядке 
правового мониторинга

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 13 марта 2015 года №451 «О порядке проведения 
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов Совета Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан» следующие изменения:

в Приложении № 1:
пункты 2.11-2.13 изложить в следующей редакции:
«2.11. По ранее утвержденным действующим актам антикоррупционная 

экспертиза проводится в порядке мониторинга.
Антикоррупционная экспертиза не проводится в отношении утративших 

силу или отмененных нормативных правовых актов.
2.12. По вновь принятым актам антикоррупционная экспертиза 

проводится в течение десяти дней с момента их принятия при условии

Зак.Л5 3417



принятия его отличным от первоначального проекта (исключением являются 
исправления орфографических ошибок и описок, не изменяющих содержание 
принятого акта в сравнении с его проектом).

2.13. Заключение, составляемое при проведении антикоррупционной 
экспертизы ранее утвержденных действующих актов носит обязательный 
характер.».

2. Правовому управлению исполнительного комитета района 
(Шайхулова Ф.Х.) опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский 
вестник», разместить на «Официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан» (РКАУО.ТАТАК.8ТАЫ.К1)) и на сайте Альметьевского 
муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 
2017 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета района по вопросам законности, правопорядка, 
депутатской этики и местному самоуправлению (И.Р. Багманов).

Глава
муниципального райо А.Р. Хайруллин


